
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    929    DEL     05/12/2017 

RENDICONTO  SPESE   DOCUMENTATE  SOSTENUTE  DALL'AVV. 
ALESSANDRA VITA PER INCARICHI DI PATROCINIO LEGALE CONFERITI 
DAL COMUNE DI CATTOLICA PERIODO 2012/2016 - APPROVAZIONE 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 05 

SERVIZIO
   UFFICIO CONTENZIOSO AFFARI LEGALI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Santato Silvia 

Pratica n. 1039 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 929 del 05/12/2017 Pag. 1 di 5



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  5  e  n.  6  del  25/01/2017,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2017-2019;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  20  del  02/02/2017, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2017/2019: assegnazione risorse finanziarie;

PREMESSO che l'Avvocato Alessandra Vita è stato incaricato del patrocinio legale 
dei seguenti procedimenti:

DGC DATA DESCRIZIONE

N. 123 18/07/2014 TRIBUNALE  DI  RIMINI  RG  4889/2012  E  RG.4130/2013 
PROCEDIMENTI  RIUNITI  EX  ART.  702  BIS  CPC  - 
SOSTITUZIONE LEGALE PATROCINATORE  ARDUINI A. 
COMUNE DI CATTOLICA

N. 55 03/04/2013 GIUDICE  DI  PACE  DI  RIMINI  -  ATTO  DI  CITAZIONE 
NOTIFICATO  IN  DATA  08.03.2013  (PROT.  N.  8116). 
COSTITUZIONE  IN  GIUDIZIO  E  CONFERIMENTO 
INCARICO  LEGALE.  GALLI  ROBERTO/COMUNE  DI 
CATTOLICA

N. 117 16/07/2014 APPELLO AVVERSO SENTENZA TRIBUNALE DI FORLÌ 
N.  597/2014  DEL 27.05.2014 (CAUSA RG.  N.  102353/2010). 
CONFERIMENTO  INCARICO  LEGALE.  CASSA  DI 
RISPARMIO DI CESENA/COMUNE DI CATTOLICA

N. 125 18/07/2014 CORTE D'APPELLO DI BOLOGNA - SEZ LAVORO - RG 
644/2011 / SOSTITUZIONE LEGALE PATROCINATORE 

N. 126 18/07/2014 TRIBUNALE  DI  RIMINI  RG  N.  1482/2012  - 
SOSTITUZIONE  LEGALE  PATROCINATORE  – 
CRESCENTINI ED ALTRI /COMUNE DI CATTOLICA

N. 150 06/11/2013 GIUDICE  DI  PACE  DI  RIMINI  -ATTO  DI  CITAZIONE 
NOTIFICATO  IN  DATA  17.09.2013  (PROT.  N.  29104). 
COSTITUZIONE  IN  GIUDIZIO  E  NOMINA  LEGALE. 
ARIANO F/COMUNE DI CATTOLICA

N. 131 09/10/2013 TRIBUNALE DI RIMINI RG N. 4097/2013 - RICORSO EX 
ART.702 BIS CPC NOTIFICATO IN DATA 28.08.2013 (PROT. 
N.  27087).  COSTITUZIONE  IN  GIUDIZIO  E 
CONFERIMENTO INCARICO LEGALE. 

N. 122 18/07/2014 CORTE DI APPELLO DI BOLOGNA - SEZ LAVORO RG N. 
1176/2011 - SOSTITUZIONE LEGALE PATROCINATORE 

N. 90 30/05/2012 ATTO DI CITAZIONE NOTIFICATO IN DATA 07.03.2012. 
(PROT.  N.  6045).  COSTITUZIONE  IN  GIUDIZIO  E 
CONFERIMENTO  INCARICO  LEGALE.  CRESCENTINI 
ED ALTRI/COMUNE DI CATTOLICA

Pratica n. 1039 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 929 del 05/12/2017 Pag. 2 di 5



N. 85 17/06/2015 RICORSO IN RIASSUNZIONE AVANTI AL TRIBUNALE DI 
RIMINI  SEZIONE  LAVORO  NOTIFICATO  IN  DATA 
3/6/2015 PROT. 18902 - CONFERIMENTO INCARICO DI 
PATROCINIO LEGALE ALL'AVV. ALESSANDRA VITA 

N. 157 18/11/2015 TRIBUNALE  DI  RIMINI  RICORSO  PER  CONSULENZA 
TECNICA  PREVENTIVA   EX  ART.  693  E  696  C.P.C.  - 
PROMOSSO  DAL  SIG.  BETTERINI  CORRADO  E 
NOTIFICATO  IN  DATA  4/11/2015  PROT  38854  - 
AFFIDMENTO  INCARICO  DI  PATROCINIO  LEGALE 
ALL'AVV. ALESSANDRA VITA. 

N. 35 19/02/2014 TRIBUNALE  DI  RIMINI  -  ATTO  DI  CITAZIONE  IN 
APPELLO  NOTIFICATO  IN  DATA  29.07.2013  8PROT.  N. 
24213).  COSTITUZIONE  IN  GIUDIZIO  E 
CONFERIMENTO INCARICO LEGALE.  

N. 29 24/02/2016 RICORSO  IN  APPELLO  AVANTI  ALLA  CORTE  DI 
APPELLO DI  BOLOGNA PROPOSTO DAL SIG.  M.S. 
NOTIFICATO IN DATA 19/01/2016 - AFFIDAMENTO 
INCARICO  DI  PATROCINIO  LEGALE  ALL'AVV. 
ALESSANDRA VITA

N. 65 20/04/2016 RICORSO  AVANTI ALLA CORTE DI APPELLO DI 
BOLOGNA AVVERSO LA SENTENZA DEL TRIBUNALE 
DI RIMINI N. 471/2016 DEL 04/04/2016 COMUNE DI 
CATTOLICA/GECOPARK SRL - BANCA POPOLARE 
DELL'ETRURIA - AFFIDAMENTO INCARICO DI 
PATROCINIO LEGALE ALL'AVV. ALESSANDRA VITA  

N. 30 24/02/2016 PROCEDIMENTO  AVANTI  AL  TRIBUNALE  DI 
RIMINI  RG  6812/2013  COMUNE  DI 
CATTOLICA/COMUNE DI RIMINI - SOSTITUZIONE 
LEGALE  PATROCINATORE  -  AFFIDAMENTO 
INCARICO  DI  PATROCINIO  LEGALE  ALL'AVV. 
ALESSANDRA VITA.

N. 101 18/07/2014 RICORSO  AVANTI  AL  TRIBUNALE  DI  RIMINI  IN 
FUNZIONE  DI  GIUDICE  DI  APPELLO  PER  LA 
RIASSUNZIONE DEL PROCESSO EX ART 303 C.P.C. 
(CAUSA  R.G.  4640/2013)  -  PROMOSSO  DALLA  SIG. 
SIMONA MANCINI - AFFIDAMENTO INCARICO DI 
PATROCINIO  LEGALE  ALL'AVV.  ALESSANDRA 
VITA;.

RILEVATO che nell'ambito dell'espletamento degli stessi  il  legale ha sostenuto le  
spese di cui al prospetto allegato costituente parte integrante e sostanziale delle stessa;

RILEVATO altresì che negli  incarichi sopracitati  era previsto il  rimborso spese ai  
legali su presentazione di rendiconto e dei relativi giustificativi di spesa sostenuta nonché il  
rimborso km conteggiato per Km in 1/5 del costo al litro del carburante; 

Pratica n. 1039 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 929 del 05/12/2017 Pag. 3 di 5



VISTI   l'elenco  delle  spese  trasmesso  con  nota  mail  del  28/11/2017  dall'Avv. 
Alessandra Vita;

RITENUTO di dover provvedere al rimborso spese di cui sopra per un ammontare 
complessivo di  € 2.078,98 in quanto previsto dei citati incarichi di patrocinio legale;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) di liquidare, per le motivazioni in premessa indicate che si danno per interamente 
richiamate e trasfuse la somma di € 2.078,98 a titolo di rimborso spese sostenute 
dall'Avv. Alessandra Vita nell'ambito dell'attività di legale patrocinatore per il 
Comune di Cattolica, dietro presentazione dei giustificativi documentanti le spese;

2) di dare atto che la presente costituisce determina a contrarre ai sensi dell'art. 192 del 
TUEL D.lgs 267/2000 e ss.mm.;

3) di imputare la spesa complessiva di € 2.078,98 sul capitolo 270002 del bilancio di  
previsione  corrente  esercizio  finanziario  codi  siope  1331  –  Piano  dei  Conti 
U.1.03.02.11.006 Patrocinio Legale;

 
4) di  individuare  nel  sig.  Marco  Nanni  –  Ufficio  contenzioso  e  affari  legali,  il  

responsabile  del  procedimento  per  gli  atti  di  adempimento  di  cui  alla  presente 
determinazione;   

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Ufficio Contenzioso Affari Legali

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  05/12/2017 
Firmato

Pratica n. 1039 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 929 del 05/12/2017 Pag. 4 di 5



Santato Silvia / Infocert Spa
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 1039 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 929 del 05/12/2017 Pag. 5 di 5


